
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Cunico 
 

PROVINCIA DI  AT 
_____________ 

 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.3 

 
OGGETTO: 
Costituzione della Commissione Comunale Consultiva per l'Agricoltura 
e le foreste, Mandato Amministrativo  2024/2029 
 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventisette, del mese di giugno, nel proprio ufficio; 
Con l’intervento e l’opera della Sig. DE STEFANO Francesca, IN CONVENZIONE. 
 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE CONSULTIVA PER 
L’AGRICOLTURA E LE FORESTE. Mandato amministrativo 2024/2029 
 

IL SINDACO 
 
Vista la Legge regionale n. 63 del 12/10/1978 ad oggetto “Interventi regionali in materia di 
agricoltura e foreste”, così come modificata dalla Legge Regionale 2/5/1980 n. 33 e dalla 
Legge regionale 9/8/1989 n. 46; 
Visto che l’art. 8 della succitata L.R. 63/78, così prescrive: 
“Presso ogni Comune e' istituita la "Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le 
foreste" così composta: 
1) il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede; 
2) due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza; 
3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 
agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 
provinciali; 
4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo 
dalle Organizzazioni provinciali. 
I rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4, devono essere residenti nel 
Comune. 
La Commissione e' nominata dal Sindaco. 
Le funzioni di segretario della Commissione vengono svolte da un membro della stessa, 
oppure da un dipendente comunale, designato dal Sindaco. 
La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio comunale e comunque 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

continua la propria attività fino al suo rinnovo. 
Le sedute della Commissione sono valide con la presenza di almeno un terzo dei membri ed i pareri 
sono validi quando vengono adottati con il voto della maggioranza dei presenti. 
L'Amministrazione Regionale può avvalersi del parere e della collaborazione delle 
Commissioni Consultive Comunali per l'applicazione della presente legge, per gli interventi e con le 
modalità stabilite nelle istruzioni per l'applicazione della legge. 
Inoltre l'Amministrazione Regionale può avvalersi della collaborazione delle Commissioni 
consultive comunali anche per l'applicazione di altre leggi e provvedimenti regionali, 
nazionali e comunitari in materia di agricoltura e foreste. 
Visto l’art. 3 della suddetta Legge regionale 9/8/1989 n. 46 prescrive che la suddetta 
commissione sia integrata ai fini dell’applicazione della stessa legge da due rappresentanti dei 
raccoglitori di tartufi in possesso del tesserino di idoneità di cui alla legge 16/12/1985 n. 752; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.14 del 27/06/2024, con cui venivano 
nominati i rappresentanti del Consiglio comunale nelle persone dei Consiglieri Comunali signori 
BURIOLA Federico e PONZIO Elisa, entrambi consiglieri di maggioranza (non c’è minoranza). 
Vista la nota della Federazione Provinciale Coldiretti di Asti con cui veniva comunicato quale 
rappresentante scelto a fare parte della Commissione Agricola Comunale in rappresentanza di tale 
associazione sindacale di categoria il signor FALETTI Marco di Cunico via Filippo Burzio, 28. 
Vista la nota della confederazione Italiana Agricoltori Ufficio zona di Montiglio Monferrato con cui 
veniva comunicato quale rappresentante scelto a far parte della Commissione Agricola Comunale in 
rappresentanza di tale associazione sindacale di categoria il signor PRICCA Fiorenzo di Cunico, via 
Casariglio, 37; 
Visto la nota della Confagricoltura di Asti con cui veniva comunicato quale rappresentante scelto a 
fare parte della Commissione Agricola Comunale in rappresentanza di tale associazione sindacale di 
categoria il signor BERRUTI Federico di Cunico via Casariglio,24;   
VISTO che l’associazione A.T.A.M. ha comunicato di confermare i nominativi di  
LAZZARATO Piero e ZANUSSO Lorenzo di CUNICO , già nominati nella precedente 
Commissione, a far parte della Commissione Agricoltura Comunale in rappresentanza di tale  
associazione; 
RITENUTO di adottare un atto ricognitorio  per la costituzione della commissione ai sensi delle 
succitate norme; 

DECRETA 
 

1. E’ costituita la Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e le Foreste nelle persone 
dei signori:                                                                                             

     -BURIOLA Federico – Consigliere Comunale di maggioranza;    

     -PONZIO Elisa – Consigliere Comunale di maggioranza;      

     -FALETTI Marco  

      -PRICCA Fiorenzo; 

 BERRUTI Federico 
  

     in rappresentanza delle associazioni di categoria in premessa citate; 
 

2. Integrata dai sottoscritti Signori per l’espletamento delle pratiche avente ad oggetto materia di 
tartufi:                -
LAZZARATO Piero  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cunico.  Responsabile Procedimento: MARCIELLO LILIANA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ZANUSSO Lorenzo  
 

3. E’ delegato a presiedere la commissione, in caso di assenza del Sindaco, il vice Sindaco sig. 
BONETTO Matteo  

 

4. Le funzioni di segretario della commissione sono attribuite al dipendente comunale, 
MARCIELLO Liliana. 

  
 

 
 
 
 

Sindaco 
F.to :  

___________________________________ 

___________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Il presente decreto  è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 22/07/2024 al 06/08/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Cunico, lì ___________________________ 
 

Il responsabile albo pretorio on line 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il funzionario incaricato 
 


